01 November 2018
Dear,
ATISN 12718 – Policy position on pheasant shooting
Thank you for your request which was received on 18 October 2018. You asked for the
following information:
1. A copy of the policy on pheasant shooting on Welsh Government land or in Wales
generally.
2. Details of how it was debated and endorsed as WG policy and when it was debated.
The answers to your questions are as follows:1. The Minister for Environment sent a letter to Natural Resources Wales setting out the
Welsh Government’s views on pheasant shooting on its estate and this letter is publicly
available at https://cdn.naturalresources.wales/media/685993/ministerialcorrespondence-on-nrws-review-on-the-use-of-firearms-on-the-welsh-governmentestate-9-july-2018.pdf?mode=pad&rnd=131756950900000000
2. We have interpreted this question to you asking how was the policy position of the
Welsh Government debated in the National Assembly for Wales. The Welsh
Government’s position on shooting on public land in Wales was raised in Plenary as a
Topical Question on 26 September and the transcript can be viewed at
http://record.assembly.wales/Plenary/5352. A further question on the subject was asked
in Plenary on 3 October and the transcript can be viewed at
http://record.assembly.wales/Plenary/5354.
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information
Officer at:
Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
Cardiff,
CF10 3NQ
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.
We welcome receiving correspondence in Welsh. Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding
in Welsh will not lead to a delay in responding.
Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre
0300 0604400

Please remember to quote the ATISN reference number above.
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information
Commissioner can be contacted at:
Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it
has been through our own internal review process.
Yours sincerely,

Land, Nature and Forestry Division

